
& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP Př 'l h Zvláštní smluvní ujednáni k pojištěni odpovědnosti. 

n ° a - za újmu ZSU-500/20 

Tato zvláštní smluvní ujednáni (dále jen „ZSU") jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy. 

V případě, že je jakékoli. ustanoveni těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanoveni pojistné 
smlouvy. Nejsou-li. ustanoveni pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i. ZSU zároveň. 

V případě, že je jakékoli. ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištěni odpovědnosti. za újmu v rozporu s ustanovením 
těchto ZSU, má přednost příslušné ustanoveni ZSU. Nejsou-li. ustanoveni pojistných podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanoveni 
pojistných podmínek a ZSU zároveň. 

Článek 1- Dalš( výluky z pojištěn( 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanoveni pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištěni nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti. s: 

a) provozováním trfnic a stánkovým prodejem v trfnicich, 
b) provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, výherní automaty), non-stop pohostinských zafťzen( (restauraci, barů apod.), 
c) provozováním a pořádáním akci motoristického sportu, paintballových stfelnic, bobových a motokárových drah, vozítek 

segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápěn(, parasailingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu, 
horolezeckého a lezeckého sportu a obdobných aktivit, 

d) provozováním a pořádáním cirkusových pfedstaven(, pout{ a pouťových atrakci, zábavntch parků, 
e) pořádáním tanečntch zábav a diskoték pro vtce ne! 500 návštěvníků, 
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatni ve vztahu ke koncertům a festivalům v oblasti. vážné, lidové 

nebo dechové hudby, 
g) činnosti kaskadérů, 
h) porušováním integrity lidské kůle; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na životě nebo zdraví 

v důsledku porušení i.ntegri.ty lidské kůže, 
ochranou majetku a osob a službami. soukromých detektivů, i.) 

j) 
k) směnárenskou činnosti, 
Ů hornickou činnost{ a činnosti prováděnou hornickým způsobem, ra!bou tunelů a štol, 

výrobou, opravarnf úp?a\tami.,' přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním zbran{ a 
bezpečnostního materiálu .. · 

m)' 

činnosti agentury práce, 

Článek 2 - Dalš( výluky z pojištěn( odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po pfedán( 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanoveni pojistné smlouvy a pojistných podmínek se poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti. s: 

a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovaci, poradenské, konzultační, informační, účetn(, plánovaci, vyměfovaci 
nebo zaměfovaci (vč. zeměměfické), výzkumné, pfekladatelské, zadavatelské, organizačn{ a jakékoli. duševní tvůrčí činností, 

b) výsledky zkušební, kontrolní (vč. korekční) a revizn( čtnností, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektri.ckých, plynových, 
hastcích, tlakových nebo zdvíhacích zařízeni, zařízeni sloužících k vytápěni nebo chlazení a určených technických zařtzent v 
provozu, 

c) činnosti spočtvající v zastupování, zprostředkován{ či obstarán{, ve správě majetku a jiných ftnančntch hodnot, 
d) poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním dat a informaci, 
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li. o újmu způsobenou v souvislosti. s 

jakoukoli. nefunkčnost{ či snilenou funkčnosti zaftzen{ (systémů) určených k ochraně majetku a osob, 
f) obchodem s léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými. léčivými. přípravky mi.mo lékárny, 
g) poskytováním zdravotn( a veterinární péče, 
h) provozováním tělovýchovných a sportovntch zaftzen{, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných 

služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračntch služeb, 
i.) prováděním geologických praet, 
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribuci a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod. (tato výluka se 

vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, dtstríbucí nebo prodejem předmětných rnédíí), 
k) obchodem s erotickým zbo!{m. 

Strana 16/21, PS 8603551535 tisk KNZ 15. 07. 2024, 10:15 Ori.gi.nál pro kli.enta 



Článek 3 - Pojtštěn{ odpovědnosti z provozu pracovních strojú 

1) Pojištěni se vztahuje i. na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s vlastnictvťm nebo provozem motorového 
vozidla sloulťdho jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) 
ZPP P-600/14). 

2) Poji.štěni se však nevztahuje na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu, pokud: 
a) v souvi.slosti. se škodnou události bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z poji.štěni odpovědnosti. za újmu (škodu) 

sjednaného ve prospěch poji.štěného ji.nou poji.stnou smlouvou (zejména z povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou 
provozem vozi.dla) nebo 

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povi.nného poji.štěnť odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla, ale právo na 
plnění z takového poji.štěnť nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i.) byla porušena povi.nnost takové poji.štěni uzavřít, 
i.i.) jde o vozi.dlo, pro které právní předpi.s stanoví výji.mku z povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem 

vozi.dla nebo 
i.i.i.) k újmě došlo při. provozu vozi.dla na pozemní komuni.kaci., na které bylo toto vozi.dlo provozováno v rozporu s právními. 

předpi.sy, 
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem 

vozi.dla, 
d) ke vzni.ku újmy došlo při. účasti. na motori.sti.ckém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu přípravy na ně. 

3) Poji.sti.tel poskytne z pojištění dle tohoto článku poji.stné plněni: 
a) v případě újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do částky odpovi.dajici 

sjednanému li.mi.tu poji.stného plnění pro poji.štěnť odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. (subli.mi.t), 
b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do subli.mi.tu 500 000 Kč ze všech poji.stných události vzni.klých z příčín nastalých 

v průběhu jednoho pojistného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni; poji.stné plněni však současně nepřesáhne výši. li.mi.tu 
poji.stného plněni. 

Článek 4 - Rozsah pojištěn{ ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu 

1) Z poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čl. 2 odst. 1) 

písm. s) ZPP P-600/14), 
b) provozováním vodovodů a kanalizaci, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čl. 2 odst. 1 písm. r) ZPP P-600/14 není 

dotčena, 
c) pořádáním kulturnkh, prodejnkh a obdobných akd, provozováním tělovýchovných a sportovnkh zařízen{, organizováním 

sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb, 
d) stavbou, opravami. a likvidací lod{, 
e) výstavbou a údržbou pfehrad, pracemi pod vodou 

poskytne poji.sti.tel poji.stné plněni maxi.málně do subltmítu S 000 000 Kč z jedné pojistné události. a současně v souhrnu ze všech 
poji.stných události vzni.klých z přtčín nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni. Poji.stné plněni však 
současně nepřesáhne výši. li.mi.tu poji.stného plněni. 

2) Z pojištění odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvi.slosti. s: 
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími. motorovými dopravními prostfedky, včetně jeji.ch součást{ a 

příslušenství, 
b) výrobou a prodejem pohonných hmot, 
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasicích, tlakových nebo zdvihadch zařízen{, zařízen{ sloulťdch k vytápěn( nebo 

chlazen( a určených technických zařízen( v provozu, 
d) poskytováním technických služeb, 
e) provozováním útulků a ji.ných obdobných zařízen( pečuj(dch o zv(fata 

poskytne poji.sti.tel poji.stné plnění maxi.málně do výše S 000 000 Kč z jedné poji.stné události. a současně v souhrnu ze všech poji.stných 
události vzni.klých z příčin nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plnění, resp. v rámci. subli.mi.tu pro 
poji.štění odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li. sjednán. Poji.stné plnění však současně 
nepřesáhne výši. li.mi.tu poji.stného plnění, resp. výši. subli.mi.tu pro pojištění odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 
práce po předáni, je-li. sjednán. 

3) Z poji.štění odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vzni.klou spojením nebo sm(sen{m vadného výrobku s jinou věd a 
újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne poji.sti.tel poji.stné plnění (odchylně od čl. 3 odst. 2) 
písm. d) ZPP P-600/14) maxi.málně do výše S 000 000 Kč z jedné poji.stné události. a současně v souhrnu ze všech poji.stných události 
vzni.klých z příčtn nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plnění, resp. v rámci. subli.mi.tu pro pojištění 
odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li. sjednán. Poji.stné plnění však současně nepřesáhne 
výši. li.mi.tu poji.stného plněni, resp. výši. subli.mi.tu pro poji.štění odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po 
předáni, je-li. sjednán. 

Strana 17/21, PS 8603551535 tisk KNZ 15.07.2024, 10:15 Ori.gtnál pro klienta 



Článek S - Pojtštěnť odpovědnosti za újmu vyplývaj{d z vlastntctvť, drfby nebo jiného oprávněného užíván{ nemovťtostt 

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti. za újmu: 
a) způsobenou v souvislosti. s či.nnost{ spočívající ve výstavbě a následném prodeji nemovitost{ či. v nákupu a prodeji 

nemovitost<, 
b) způsobenou v souvislosti. s pronájmem nemovitostl(-0 nebo 
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti. za újmu vyplývaj{d z vlastnictví nebo dr!by nemovitostl(-0, 

vztahuje se takové pojištění odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví nebo 
držby pouze těch nemovitosti, které jsou v době vzni.ku škodné události. z pojištění odpovědnosti. za újmu majetkově pojištěny u 
pojisti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě (i. ji.nou pojistnou smlouvou) proti Hveln{m pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým 
nemovitostem příslušejících. 

2) Pojištění se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývaj{d z vlastnictví nebo 
dr!by těch nemovitost{ (vč. pozemků k ni.m příslušejících), které: 

a) slouH k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěn{, nebo 
b) jsou v době vzni.ku škodné události. z pojištění odpovědnosti. za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěny 

touto poji.stnou smlouvou proti. Hveln{m pojistným nebezpečím. 
Pro účely pojíštění v rozsahu písm. b) se za poji.štěného považuje vlastník nemovi.tosti., a to i. případě, že je odli.šný od poji.štěného pro 
účely poji.štění odpovědnosti. za újmu uvedeného v pojistné smlouvě. 

3) Pojištění odpovědnosti. za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti., která je v době vzni.ku škodné události. z pojištění 
odpovědnosti. za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojisti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě proti. 
živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost 
pojištěného za újmu způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních. 

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za škodu, za kterou 
pojištěný odpovídá osobám uvedeným v ci.tovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu způsobenou na budově oprávněně užívané 
pojištěným k provozování čínnostt, na kterou se vztahuje pojištění odpovědnosti. za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku 
k takové budově přtslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzni.ku škodné události. z pojištění odpovědnosti. za 
újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojisti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě proti. živelním 
pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojisti.tel ze všech pojistných událostí vzniklých z příčtn 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše li.mi.tu pojistného plnění pro pojištění 
odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. (,,subli.mi.t"), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku 
však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši. pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti. ži.veln{m 
pojistným nebezpečím u pojisti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě. 

Článek 6 - Rozhodný rozsah pojištěn{ 

1) Pojisti.tel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojíštěnt účinných v okamžiku, kdy nastala příčína vzni.ku újmy; tím 
nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. S ZPP P-600/14. 

2) V případě újmy způsobené vadou výrobku se za okamžík příči.ny vzni.ku újmy považuje okamži.k, kdy byl konkrétní výrobek, který 
způsobil újmu, pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem di.stri.buce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno 
vlastnické právo. 

Strana 18/21, PS 8603551535 tisk KNZ 15. 07. 2024, 10:15 Ori.gtnál pro klienta 



& 
Kooperativa 
VIENNAINSURANCEGROUP pv 'l h Smluvní ujednáni pro připojištěni odpovědnosti. členů orgánů za 

n ° a - ji.nou než či.stou fi.nančni újmu (při.pojištěni 11B
11
) ODP-B-1/15 

Článek 1 - Úvodnť ustanoven{ 

1) Přtpojíštění odpovědnosti. členů orgánů za ji.nou než či.stou finanční újmu se sjednává jako při.poji.štění k pojištění odpovědnosti. 
obchodní korporace, případně ji.né právni.cké osoby, s výji.mkou státu, pro kterou je poji.stnou smlouvou sjednáno poji.štění odpovědnosti. 
za újmu (dále jen „pojištěná právnická osoba"). Právni.ckou osobou ve smyslu předchozí věty se rozumí i. obec nebo ji.ný územní 
samosprávný celek. 

2) Jinou nef čistou flnančni újmou se rozumí újma uvedená v čl. 1 odst. 2) až S) ZPP P-600/14 (dále jen „ZPP'').). 

3) Při.poji.štění odpovědnosti. členů orgánů za ji.nou než či.stou finanční újmu se řídí pojistnou smlouvou, jejíž je toto zvláštní ujednání 
nedílnou součásti, poji.stnými. podmínkami. a zvláštními. smluvními. ujednáními. vztahujícími. se k poji.štění odpovědnosti. poji.štěné 
právnické osoby za újmu a příslušnými. právními. předpi.sy 

Článek 2 - Okruh pojištěných 

1) Poji.štěnými. jsou pro účely tohoto při.poji.štění: 
a) členové statutárního orgánu, prokuri.sté nebo členové kontrolního orgánu poji.štěné právni.cké osoby, včetně statutárních ředi.telů 

a členů správní nebo dozorčí rady 
b) členové zastupi.telstva obce nebo ji.ného územního samosprávného celku, je-li. poji.štěnou právnickou osobou územní samosprávný 

celek, 
pokud nevykonávají svoji. funkci. v pracovněprávním, služebním nebo obdobném vztahu (dále jen „členové orgánu"). 

2) Poji.štěným je každá osoba, která v době trvání při.poji.štění byla, je nebo bude členem orgánu. Při.poji.štění se vztahuje také na 
všechny nové členy orgánů, jeji.chž funkce vznikla v době trvání při.poji.štěni. 

Článek 3 - Rozsah při.pojlštěnť 

1) Toto přtpojtštění se vztahuje na právním předpi.sem stanovenou povi.nnost poji.štěného člena orgánu nahradi.t ji.nou než či.stou 
finanční újmu způsobenou v souvi.slosti. s výkonem jeho funkce, a to za podmínky, že: 

a) poji.štěný způsobi.l újmu na movité věci., kterou oprávněně užívá v souvi.slosti. s výkonem své funkce nebo kterou v souvi.slosti. s 
výkonem své funkce převzal za účelem splnění závazku, a to i. v případě, že se nejedná o věc ve vlastnictví poji.štěné právni.cké 
osoby, 

b) poji.štěný způsobi.l újmu na ji.né věci. ve vlastníctví poji.štěné právni.cké osoby, než která je uvedena v písm. a), nebo 
c) v důsledku způsobení újmy na zdraví, ži.votě nebo věci. poji.štěným poskytla poji.štěhá právnická osoba na základě své povi.nnosti. 

vyplývající z obecně závazných právních předpi.sů náhradu újmy osobě, která je k ní v pracovněprávním, služebním nebo 
obdobném vztahu nebo vykonává funkci. člena jejího orgánu a která tuto újmu utrpěla při. plnění úkolů v rámci. takového vztahu 
(funkce) nebo v přímé souvi.slosti. s jeji.ch plněním (,.regres pracovněprávni újmy"). 
Při.poji.štění podle tohoto písmene se vztahuje i. na případy, kdy v souvi.slosti. se způsobením újmy uvedené v předchozí větě 
vzni.kla poji.štěné právnické osobě povi.nnost poskytnout ji.nému subjektu náhradu jím vyplacených prostředků vyplývající ze 
zvláštního právního předpisu (např. náhrada nákladů na hrazené služby vynaložených zdravotní poji.šťovnou, regresní náhrada 
orgánu nemocenského pojištění, náhrada plnění z pojištěrrí odpovědnosti. zaměstnavatele za škodu způsobenou pracovním 
úrazem nebo nemoci z povolání). 

2) Při.poji.štění se vztahuje také na náhradu nákladů nutných k právní ochraně proti. uplatněnému nároku na náhradu ji.né než či.sté 
finanční újmy, pokud se na ni. vztahuje toto při.poji.štění, a to v rozsahu vyplývajícím z čl. 7 ZPP 

Článek 4 - Výluky z při.pojlštěnť 

1) Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení poji.stné smlouvy, poji.stných podmínek a zvláštních ujednání vztahujících se k 
pojíštění odpovědnosti. poji.štěné právni.cké osoby za újmu se na toto při.poji.štění vztahují také výluky uvedené v tomto článku. 

2) Při.poji.štění se nevztahuje na povi.nnost poji.štěného nahradit újmu způsobenou: 
a) po požítt alkoholu nebo aphkact omamných nebo psychotropních látek, 
b) vyrobením vadného výrobku nebo vadně provedenou prací při. montážích, opravách, úpravách a stavebních pracích, 
c) zanedbáním stanovené obsluhy a údržby, 
d) zntčenírn, poškozením nebo ztrátou záznamů na zvukových, obrazových a datových nostčích, 
e) v souvi.slosti. s výkonem funkce člena orgánu ji.né právnické osoby, než je poji.štěná právnická osoba, 

Strana 19/21, PS 8603551535 tisk KNZ 15.07.2024, 10:15 Ori.gi.nál pro klienta 



f) ztrátou věci. (včetně ztráty užívané nebo převzaté věcí), kterou se rozumí ztráta možnosti. s nírnt nakládat, a to včetně ztráty této 
možnosti. v důsledku jeji.ch odctzení nebo ji.ného úmyslného prottprávntho jednání třetí osoby, pokud pojištěný odctzení nebo 
ji.né úmyslné prottprávní jednání třetí osoby umožni.l nebo k němu při.spěl zaviněným porušením své povinnosti., 

g) schodkem na svěřených hodnotách. 

3) Poji.sti.tel neposkytne plnění za újmu, za kterou pojištěný odpovídá: 
a) podle ji.ného než českého práva, 
b) právni.cké osobě, ve které má pojištěný, jeho manžel, regi.strovaný partner, sourozenec, příbuzný v řadě přímé nebo osoba, která 

ži.je s poji.štěným ve společné domácnosti., větši.novou majetkovou účast (větší než 50 %). 

Článek S - Podmťnky pojištěn{ odpovědnosti za újmu v souvislosti s provozem motorového vozidla 

1) Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) ZPP se toto přípojtštění vztahuje také na odpovědnost za ji.nou než čistou finanční újmu 
způsobenou v souvislosti. s provozem motorového vozi.dla použitého poji.štěným v souvislosti. s výkonem jeho funkce. 

2) Kromě povinností vyplývajících z poji.stných podmínek je poji.štěný v případě dopravní nehody povinen dodržovat povinnosti. 
vyplývající z příslušných právních předpi.sů upravujících pravidla stlntčního provozu. V případě, že z právních předpi.sů nevyplývá 
povinnost oznámi.t dopravní nehodu poli.ci.i. nebo sepsat společný záznam o dopravní nehodě, je pojištěný povinen zabezpeči.t dostatečné 
důkazy o okolnostech, místu vzni.ku a rozsahu škody (např. fotografickým či. filmovým záznamem). 

3) Poji.štění podle tohoto článku se však nevztahuje na odpovědnost poji.štěného za ji.nou než či.stou finanční újmu, pokud: 
a) v souvtslostí se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z poji.štění odpovědnosti. za újmu (škodu) 

sjednaného ve prospěch poji.štěného ji.nou poji.stnou smlouvou (zejména z povinného poji.štění odpovědnosti. za újmu způsobenou 
provozem vozi.dla), nebo 

b) jde o újmu, jejíž náhrada by byla předmětem povinného pojištění odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla, ale právo 
na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i.) byla porušena povinnost takové pojtštění uzavřít, 
i.i.) jde o vozi.dlo, pro které právní předpi.s stanoví výji.mku z povi.nného poji.štění odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem 

vozi.dla, nebo 
i.i.i.) k újmě došlo při. provozu vozi.dla na pozemní komuni.kaci., na které bylo toto vozi.dlo provozováno v rozporu s právními. 

předpi.sy 
c) ke vzniku újmy došlo při. účasti. na motori.sti.ckém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu přípravy na ně, nebo 
d) újma byla způsobena při. dopravní nehodě, kterou poji.štěný v rozporu s právními. předpi.sy neprodleně neoznámil poltctt nebo u 

které účastníci. nehody neprodleně nesepsali. společný záznam o dopravní nehodě. 

4) Poji.štění podle tohoto článku se dále nevztahuje na povinnost nahradi.t ji.nou než či.stou finanční újmu způsobenou na: 
a) pneumati.kách a dísctch kol tvořících součást motorového vozi.dla 
b) věcech, které byly v době vzni.ku újmy naloženy na nebo v sílntčntm motorovém vozi.dle nebo jeho přípojném vozi.dle, bez ohledu 

na místo vzni.ku újmy, 
c) věcech, které byly v době vzni.ku újmy naloženy na nebo v ji.ném než sílntčntrn motorovém vozi.dle nebo jeho přípojném vozi.dle 

(např. vysokozdvižný vozík bez při.dělené regi.strační značky), pokud ke škodě došlo na veřejné pozemní komuni.kaci.. 
Poji.štění se však vztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu uvedenou pod písm. a) až c), pokud byla způsobena: 

i.) při. dopravní nehodě s více účastníky, o které byl sepsán společný záznam v souladu s obecně závazným právním předpisem, nebo 
tt) při. ji.né dopravní nehodě, která byla oznámena a následně šetřena políctí, bez ohledu na skutečnost, zda povinnost oznámi.t 

dopravní nehodu poltctt vyplývala v tomto případě z obecně závazného právního předpisu. 

Článek 6 - Územnť platnost pftpojištěnť 
Odchylně od čl. 6 odst. 1) ZPP je předpokladem práva na plněni z tohoto při.poji.štěni současné splnění následujících podmínek: 

a) ji.ná než či.stá finanční újma (resp. první z na sebe navazujících újem) vzni.kla v oblasti. územní platnosti. poji.štění sjednané pro 
poji.štění odpovědnosti. za újmu poji.štěné právni.cké osoby, 

b) přtčína vzni.ku ji.né než či.sté finanční újmy nastala v oblasti. územní platnosti. poji.štění sjednané pro pojíštěnt odpovědnosti za 
újmu poji.štěné právnické osoby, 

c) poji.štěný člen orgánu odpovídá za ji.nou než či.stou finanční újmu poji.štěné právnické osobě podle právního řádu České republiky. 

Článek 7 - Hornť hranice pojistného plněn{, spoluúčast 

1) Horní hrani.ce poji.stného plnění se sjednává v souhrnu pro všechny poji.štěné členy orgánů. 

2) Poji.sti.tel poskytne z jedné pojistné události. a současně ze všech poji.stných událostí nastalých z tohoto při.poji.štění během jednoho 
poji.stného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše li.mi.tu poji.stného plnění sjednaného pro tento případ v poji.stné smlouvě. 
Li.mi.t poji.stného plnění pro toto při.poji.štění není sjednán jako subli.mi.t v rámci. ltmítu pojistného plnění sjednaného pro pojtštění 
odpovědnosti. poji.štěné právni.cké osoby za újmu. 

3) Poji.štěný člen orgánu se podílí na celkovém poji.stném plnění z každé poji.stné události. spoluúčastí sjednanou pro tento účel v 
poji.stné smlouvě. 

Strana 20/21, PS 8603551535 tisk KNZ 15. 07. 2024, 10:15 Ori.gi.nál pro klienta 



4) Z poji.stných událostí vyplývajících ze způsobení škody na motorovém vozi.dle poskytne poji.sti.tel poji.stné plnění maxi.málně do výše 
150 000 Kč z jedné poji.stné události. a současně v souhrnu maxi.málně do výše 300 000 Kč ze všech poji.stných událostí nastalých v 
průběhu jednoho pojistného roku, a to v rámci. li.mi.tu poji.stného plnění podle odst. 2). 

Článek 8 - Neuplatnění práva na náhradu plnění v případě regresu jiné než pracovněprávní újmy 
V případě sjednání tohoto připojtštěnt neuplatní pojístttel vůči. poji.štěnému členovi. orgánu právo na náhradu plnění, které na poji.sti.tele 
přešlo tím, že vyplati.l plnění z pojtštění poji.štěné právnické osoby za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou v případě, kdy poji.štěné 
právni.cké osobě vzni.kla v důsledku způsobení ji.né než či.sté finanční újmy poji.štěným členem orgánu v souvi.slosti. s výkonem jeho funkce 
povi.nnost poskytnout náhradu újmy třetí osobě v ji.ných případech, než které jsou uvedené v čl. 3 odst. 1) písm. a) a c), (,.regres jiné nd 
pracovněprávní újmy"). 

Strana 21/21, PS 8603551535 tisk KNZ 15. 07. 2024, 10:15 Ori.gi.nál pro klienta 



Pojištěni majetku a odpovědnosti podnikatelů 
Informační dokument o pojistném produktu 
Společnost: Kooperativa poji.šťovna, a.s., Produkt: TREND 

Vi.enna Insurance Group 
IČO: 4 7116617 
Česká republika 

& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Tento dokument poskytuje pouze základní i.nformace o uvedeném poji.stném produktu. Úplné předsmluvni a smluvní i.nformace 
o Vašem konkrétním poji.štěni naleznete v poji.stné smlouvě a všech dokumentech, které jsou jeji součásti. Pozorně si. je prosím 
přečtěte. 

O jaký druh pojištěni se jedná? 
Poji.štěni nemovi.tého a movi.tého majetku Vaši firmy, např. obchodu, hotelu, provozovny, bytového domu, obce a odpovědnosti. 
za újmu vzni.klou ji.nému v souvi.slosti. s Vaši čtnností, včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předáni. 

~ Co je pojištěno? 
... v' nemovitý majetek (budovy včetně 

příslušenství, ostatní stavby, stavební součásti. 
a přislušenstvi vybudované na ctzí budově) 

v' movitý majetek (zásoby, vlastni movi.té 
zařízeni a vybaveni, ctzí předměty užívané, ctzí 
předměty převzaté, cenné předměty a fi.nančni 
prostředky, věci. umělecké, hi.stori.cké nebo 
sběratelské hodnoty, dokumentace) 

a škody na něm způsobené 
t/ živelní události, 

včetně při.poji.štěni na atmosféri.cké srážky, 
vodné-stočné, nepřímý úder blesku, úni.k vody 
z akvári.a 

t/ odci.zenim 
t/ vandali.smem, včetně sprejerů 
t/ poškozením, rozbttírn skla 
t/ loupeži přepravovaných peněz nebo ceni.n 
t/ poškozením, odci.zenim věci během si.lni.čni 

dopravy 
t/ poškozením, zni.čenim stroje 
t/ poškozením, zni.čenim elektroni.ckého zařízení 
t/ přerušením provozu 
t/ další příčinou nevyloučenou z poji.štěni. 

t/ Pojištěni odpovědnosti. za újmu vzniklou 
jinému v souvislosti. s Vaši činnosti, včetně 
újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce 
po předáni a následné fi.nančni škody 

s při.pojištěním 
• nemajetkové újmy 
• škody na ctzí věci. převzaté nebo užívané 
• škody způsobené provozem pracovního 

stroje 
• nákladů zdravotní pojišťovny. 

Přesný rozsah Vámi sjednaného poji.štěni naleznete 
v platné poji.stné smlouvě. 

Na co se pojištěni nevztahuje? 
)( pozemky, rostliny, porosty, povrchové 

a podzemní vody, loži.ska nerostů 
)( plavi.dla, letadla, kolejová vozi.dla 
)( vzorky, názorné modely, prototypy 
)( zásoby sena nebo slámy a nemovi.tosti., v ni.chž 

jsou uloženy 
)( válečné události., stávky, terori.sti.cké akty 

včetně chemických nebo biologických 
kontami.naci 

)( zásah státnt moci. nebo veřejné správy 
)( působeni jaderné energi.e 
)( na škodu způsobenou úmyslně poji.štěným, 

poji.stnikem, oprávněnou osobou nebo jinou 
osobou z podnětu některého z nich 

Přesné znění výluk si prosím pozorně přečtěte v platné 
poji.stné smlouvě. 

Existuji nějaká omezeni v pojistném 
kryti? 

maximální výše pojistného plněni pro movitý 
a nemovitý majetek je dána sjednanou poji.stnou 
hodnotou věci. (poji.stnou částkou, limitem 
poji.stného plněni) 
maximální výše pojistného plněni pro pojištěni 
odpovědnosti. za újmu je dána sjednaným 
limitem poji.stného plněni 
poji.štěný se podílí na poji.stném plněni 
dohodnutou spoluúčasti. 
škody způsobené povodni nejsou kryty po dobu 
10 dnů od sjednáni poji.štěni 
snížení pojistného plněni při. nedodrženi 
způsobu zabezpečeni věci při. krádeži. 

Přesné zněni limitů a omezeni si. prosím pozorně přečtěte 
v platné pojistné smlouvě. 

Ori.gi.nál pro klienta 



Kde se na mne vztahuje pojistné kryti? 
t/ Pojištěni majetku - na místě potištění uvedeném v pojistné smlouvě v rámci. území České republiky. 
t/ Pojištěni odpovědnosti za újmu - volitelná územní platnost pojištěni 

• Česká republika 
• Česká republika a sousední státy 
• Evropa 
• celý svět vyjma USA a Kanady. 

Jaké mám povinnosti? 
Plně a pravdivě informovat o pojišťovaném riziku před i. po dobu platnosti. smlouvy. 
Dbát, aby škoda nenastala, učinit opatřeni ke zmírněni následků škodné události., která již nastala. 
Neodkladně nahlásit škodu poji.štovně. 
Spolupracovat s pojišťovnou při. určeni výše škody. 

Kdy a jak provádět platby? 
Běžné pojistné je splatné prvním dnem pojistného období, není-li. v pojistné smlouvě uvedeno [ína k. 
Pojistné lze platit zejména převodem z bankovního účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s inkasem - SINK), 
poštovní poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s nimiž máme uzavřenou 
dohodu o tomto způsobu placeni pojistného (jejich seznam zveřejňujeme na svých webových stránkách www.koop.cz), 
není-li. pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen. 

l(;a Kdy pojistné kryti začíná a konči? 
~ Začíná datem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištěni a konči datem uvedeným v pojistné smlouvě 

jako konec pojištěni. 

Jak mohu smlouvu vypovědět? 
Písemnou výpovědi doručenou: 
- do dvou měsíců ode dne uzavřeni pojistné smlouvy; pojištěni zanikne uplynutím osmidenní výpovědní doby 
- nejméně šest týdnů před koncem pojistného období; pojištěni zanikne posledním dnem daného pojistného 

období 
- do tři měsíců ode dne oznámeni vzniku poji.stné události. pojišťovně; pojištěni zanikne uplynutím měsíční 

výpovědní doby. 

Ori.gi.nál pro kli.enta 101201s 




